

PREGÃO ELETRÔNICO - PE.PPSA.003/2024

CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE ESTÁGIO

(Atualizado em: **21/02/2024** – Esclarecimento nº 02, Perguntas e Respostas de 01 até 04)

ESCLARECIMENTO Nº 02

Pergunta nº 01: Qual o número de estagiários ativos de nível superior e médio?

Resposta nº 01: [Ver resposta 1 do esclarecimento 01.](#)

Pergunta nº 02: Quais as respectivas instituições de ensino?

Resposta nº 02: [Ver resposta 2 do esclarecimento 01.](#)

Pergunta nº 03: Qual o método de seleção do processo seletivo?

Resposta nº 03: [Ver resposta 3 do esclarecimento 01.](#)

Pergunta nº 04: As localidades possíveis para contratação além do RJ são quais?

Resposta nº 04: [Conforme item 16 do Termo de Referência do Edital, os estagiários serão alocados no Escritório Central da PPSA, Avenida Rio Branco, nº 1 - 4º andar, na cidade do Rio de Janeiro.](#)